
Piráti – sociální sítě
Report 8/2019



SOCIÁLNÍ SÍTĚ



FACEBOOK



FACEBOOK 
@ceska.piratska.strana

• Propagovali jsme finančně jen 
Otevřenou sněmovnu (61k views na 
animovaném videu) za 5000,-, zbytek 
postů má zcela organický dosah.

• Nejvíc zarezenovaly posty týkající se 
plošného využití jedu Stutox II, což je 
dáno kreativou a rychlou reakcí, dále 
příspěvek k Prague Pride.

• Z dalších témat nejvíc rezonovalo 
zrušení povinné maturity z matematiky, 
odvolání Semelové, rejstřík konečných 
vlastníků a memík k Národnímu 
investičnímu plánu.



DOSAH CENTRÁLNÍ PAGE



NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ PŘÍSPĚVKY
Reach: 344,085
Reakce: 12,513

Zásah proti jedu Stutox. Emotivní 
příspěvek s informacemi a návrhem 
řešení se postaral takřka o 2300 
sdílení.



DALŠÍ ÚSPĚŠNÉ PŘÍSPĚVKY

Reach: 137 320
Reakce: 12 168

Reach: 123 104
Reakce: 5127



TWITTER



TWITTER

@pirati.cz



TWITTER

@pirati.cz

• Na Twitteru v srpnu nejvíc bodovaly tweety týkající se 
pražské koalice (Trojská lávka, Adam Zábranský a bydlení pro 
děti z ubytoven). 

• Zaznamenali jsme nejnižší meziměsíční nárůst followerů (jen 
82), začal nás sledovat např. časopis Reflex.

• Ověřujeme, že má smysl spíše budovat jednotlivé tváře a 
pomáháme poslancům i zastupitelům s tweety.



TWITTER

@PiratIvanBartos



TWITTER

@PiratIvanBartos

• Nejlepší tweety (media i standardní) se týkají již 
tradičně střetu zájmů premiéra, ale také pražské 
koalice. 

• Počet followerů stoupl na 23,4k, čímž jsme 
přerostli oficiální profil Pirátů o tisícovku.



INSTAGRAM



@Pirati.cz

• Aktuální počet followerů je 21,8k. (tzn. Nárůst o 600)
• Top post se navzdory nevzhledné fotce týká zrušení povinné 

maturity z matematiky 
• Další úspěšné posty se týkaly Prague Pride a výročí invaze, 

ale také stavu našich lesů.



TOP POSTY



@PiratIvanBartos

• Aktuální počet followerů je 13,1k (před měsícem 12k). 
Připravil jsem archiv stories (k vidění na profilu).

• Nejvíc frčí lifestyle: nabíráme lajky daleko snadněji než na 
politické agendě na pirátském profilu 

• Top posty: Prague pride, únikovka s Ferdou a Djing



TOP POSTY



@gnostic_punk
jan.vrobel@pirati.cz


